1

УТВЕРЖДАЮ

Председатель конкурсной комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории Центрального внутригородского района города Сочи на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена,
первый заместитель главы администрации Центрального внутригородского района города Сочи
________________ Р.Р.Ахметов
«_13__» июля 2020 года
ПРОТОКОЛ

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности либо государственная собственность на который не разграничена, на территории Центрального района города Сочи по извещению 2-2020
13 июля 2020 года, 10-00 часов                                                                                                                                                  № 3
Организатор конкурса: администрация Центрального внутригородского района город Сочи.

Присутствовали:

Состав комиссии:
Ахметов Роман Равильевич – первый заместитель главы  администрации Центрального внутригородского района города Сочи, председатель комиссии;
Минина Надежда Викторовна – начальник отдела экономики и организации исполнения доходной части местного бюджета администрации Центрального внутригородского района города Сочи, заместитель председателя комиссии;

Глоба Екатерина Викторовна – главный специалист отдела потребительского рынка и услуг администрации Центрального внутригородского района города Сочи, секретарь комиссии;
члены комиссии:
Клохтунов Вячеслав Владимирович - начальник отдела по связям с правоохранительными органами администрации Центрального внутригородского района города Сочи;
Колотовин Александр Александрович – главный специалист отдела потребительского рынка и услуг администрации Центрального внутригородского района города Сочи;
Язвенко Михаил Валентинович – начальник отдела правовой защиты по Центральному району правового департамента администрации города Сочи;

Харламов Михаил Анатольевич - заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, благоустройства и санитарного содержания администрации Центрального внутригородского района города Сочи;

Конкурсная комиссия заседает в следующем составе: присутствуют председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь конкурсной комиссии и 4 члена конкурсной комиссии из 6. Кворум имеется. Конкурсная комиссия правомочна.

Решили: открыть конкурс. Голосовали: «за» – единогласно, «против» – нет.

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности либо государственная собственность на который не разграничена, на территории Центрального внутригородского района города Сочи (далее – конкурс):

«13» июля 2020 года с 10 часов 00 минут по адресу: 354000, Краснодарский край, г. Сочи, Центральный внутригородской район, ул. Навагинская, 18, зал для переговоров
Аудиозапись и видеозапись не ведется.
Повестка дня:
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе.
Комиссия установила:

1. Общее количество конвертов с заявками на участие в конкурсе:1.
2. Количество отозванных заявок: 0
3. При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе объявлены следующие документы в отношении каждого заявителя на участие в конкурсе:
	Реестр вскрытых конвертов с заявками на участие в конкурсе (извещение 2-2020 о проведении конкурса, конкурсная документация от 10.06.2020)

	Порядковый номер лота
	Номер регистрации в журнале
	Наименование, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для индивидуального предпринимателя)
	Идентификационный номер налогоплательщика
	Наличие информации и документов, предусмотренных извещением о проведении конкурса, конкурсной документацией от 10.06.2020
	Предложения, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе
	Иные документы

	Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, заверенная в установленном законом порядке
	Копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, заверенная в установленном законом порядке, либо копия листа записи Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, заверенная в установленном законом порядке (для индивидуальных предпринимателей), копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица, заверенная в установленном законом порядке, либо копия листа записи Единого государственного реестра юридических лиц, заверенная в установленном законом порядке (для юридических лиц)
	Копии учредительных документов, заверенные в установленном законом порядке (для юридических лиц)
	Копия документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей) заверенная в установленном законом порядке, копия документа, удостоверяющего личность законного представителя юридического лица, заверенная в установленном законом порядке (для юридических лиц)
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника конкурса
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для индивидуального предпринимателя)
	Справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов из соответствующего налогового органа не старше тридцати календарных дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе
	Информационное письмо о соответствии участника открытого конкурса требованиям, установленным в соответствии с Положением об организации и проведении открытого конкурса
	Заполненный бланк заявки на участие в конкурсе (по установленной извещением о проведении конкурса, конкурсной документацией от 10.06.2020 форме)
	Опись входящих в состав заявки на участие в конкурсе документов (по установленной извещением о проведении конкурса, конкурсной документацией от 10.06.2020 форме
	Предложение участника конкурса в отношении предмета конкурса с указанием предлагаемой цены предмета конкурса, руб.
	Эскиз, дизайн-проект, согласованный с департаментом архитектуры, градостроительства и благоустройства администрации города Сочи (индивидуальный дизайн-проект с привязкой к местности и наличием предусмотренных элементов благоустройства прилегающей территории (оригинал в цвете)
	Наличие у участника конкурса в соответствии с законодательством Российской Федерации регистрации на территории города Сочи в качестве юридического лица и индивидуального предпринимателя
	Наличие документов, подтверждающих статус участника конкурса как производителя планируемой к реализации продукции, либо предложение по реализации продукции сочинского производителя
	Наличие документов, подтверждающих квалификацию участника конкурса, а также рабочего персонала (диплом, аттестат, грамоты, сертификат о прохождении обучения, документ, подтверждающий знание иностранных языков и прочее), в том числе наличие опыта работы, связанного с предметом конкурса
	Наличие ранее выданных участнику конкурса разрешительных документов по заявляемому лоту на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе договора уступки права требования по договору о размещении нестационарного торгового объекта по заявленному лоту

	1
	1
	ООО «Администрация Труда»
354000, Краснодарский край, г.Сочи, ул. Северная, д.1, офис 1
	2366013870
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	15 000
	+
	+
	Не требуется
	-
	-
	Проект договора о размещении  нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности либо государственная собственность на который  не разграничена,

Договор о размещении  нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности либо государственная собственность на который  не разграничена № 4923000718 от 08.06.2018 заключенный с администрацией Хостинского района города Сочи

«+» - документ представлен; «-» - документ не представлен, представлен не в полном объеме, либо представлен с нарушением установленной извещением о проведении конкурса, конкурсной документацией от 10.06.2020 года.
Место, дата и время завершения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе:
«13» июля 2020 года в «10» часов «30» минут по адресу: 354000, Краснодарский край, г. Сочи, Центральный внутригородской район, ул. Навагинская, 18, зал для переговоров.

Конкурсная комиссия решила:

1. Рассмотреть полученную заявку по лоту № 1 «13» июля 2020 года в 10 часов 00 минут.
2.   Конкурс по лоту № 1 из-за подачи единственной заявки признать несостоявшимся.

3. Разместить протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации – газете «Новости Сочи».

Председатель

конкурсной комиссии                                                                        Р.Р.Ахметов
Заместитель председателя

конкурсной комиссии                                                                        Н.В.Минина
Секретарь конкурсной комиссии                                                      Е.В.Глоба
Члены конкурсной комиссии:                                                           А.А Клохтунов
                                                                                                              А.А. Колотовин
                                                                                                              М.В. Язвенко

М.А. Харламов